CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

PORTARIA Nº 057/2024, DE 08 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  A  CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O
CARGO  DE  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  -
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024

O  Secretário  Executivo  do  CISSUL  -  Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas
alterações, a com a anuência do Presidente do Conselho diretor:

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a classificação preliminar do Processo
Seletivo  Simplificado  –  Prova  de  Títulos  –  nº  002/2024,  para  contratação
temporária  de  excepcional  interesse  público  para  o  emprego  público  de
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, conforme classificação constante do Anexo I.

Art. 2º. Na classificação preliminar do resultado do Processo
Seletivo  Simplificado  será  publicada  uma  relação  extra,  Anexo  II,  com  a
pontuação  dos  candidatos  desclassificados  exclusivamente  por  não  terem
apresentado o Curso de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas).

Art. 3º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderão ser
convidados,  conforme  critérios  de  oportunidade  e  conveniência  da
administração,  observada  rigorosamente  a  pontuação  dos  títulos
apresentados,  para  realizarem,  às  suas  expensas,  o  referido  curso,  a  ser
ministrado pelo NEP – Núcleo de Educação Permanente do CISSUL/SAMU em
dois dias úteis.

 1 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

Art. 4º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Varginha-MG, 08 de março de 2024

FILIPE AUGUSTO BATISTA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

 2 de 12

De acordo:

SILVIO ANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

Procurador – Matheus Amâncio Delfino
OAB/MG n.º 175.221

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO I

DISPÕE  SOBRE  A  CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O
CARGO  DE  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  -
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
ALPINÓPOLIS LILIAN CAMILA GONÇALVES 43,00

ALPINÓPOLIS
FERNANDA APARECIDA ALVES DOS

REIS 30,00
ALPINÓPOLIS SABINY CATARINA DO NASCIMENTO 29,5
ALPINÓPOLIS JOICY MONICA DE OLIVEIRA 13,00
ALPINÓPOLIS LUCAS GONÇALVES LOPES 12,00
ALPINÓPOLIS ALAIS MORAIS ASSIS 12,00
ALPINÓPOLIS THAINÁ REIS SILVEIRA 12,00
ALPINÓPOLIS ADENILSON DE SOUZA COSTA 8,5
ALPINÓPOLIS MARCELO VIEIRA PERES 8,5

ALPINÓPOLIS
JOSIANE APARECIDA DOMINGOS

GONÇALVES 8,00
ALPINÓPOLIS CÁSSIA MARQUES FERNANDES 6,5
ALPINÓPOLIS BRUNO CÉZAR MONTEIRO 6,00

ALPINÓPOLIS
PAULA CAROLINE ALVES

EVANGELISTA 6,00

ALPINÓPOLIS
HELOIZA APARECIDA SANTOS

LEMOS 4,5
ALPINÓPOLIS UANDERSON LEONARDO CORRÊA 4,5
ALPINÓPOLIS FELIPE JOSÁ DA CUNHA SILVA 4,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
CAMANDUCAIA CRISTINA SEIXAS DOS SANTOS 19,00
CAMANDUCAIA JESSICA SILVA PERINI 10,00
CAMANDUCAIA CLAUDINAN OLIVEIRA DA SILVA 6,5
CAMANDUCAIA ROSILENE SANTOS RODRIGUES 6,00
CAMANDUCAIA ALINE BALBINO FERREIRA 5,5

CAMANDUCAIA
BRUNO JHONATAN FARIAS DE

MORAES 4,5

 3 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DELFIM MOREIRA MARIA EDILENE PEREIRA PINTO 23,00

DELFIM MOREIRA
ROSEMEIRE APARECIDA NUNES

ROSA 22,5
DELFIM MOREIRA CELIANDRO DE PAULA SILVÉRIO 20,00
DELFIM MOREIRA ALEXANDRE FRANCISCO DA MATA 19,00
DELFIM MOREIRA ELIANE APARECIDA GABRIEL 15,00
DELFIM MOREIRA ANDREIA MARIA DOS SANTOS 13,5
DELFIM MOREIRA LUIZ FERNANDO GONÇALVES 13,00
DELFIM MOREIRA FERNANDA APARECIDA CARVALHO 12,5
DELFIM MOREIRA GUILHERME AUGUSTO SILVA 11,00
DELFIM MOREIRA ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 8,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
HELIODORA JOSE ROBERTO DE MELO 16,5
HELIODORA VALÉRIA RAMOS FERREIRA BUENO 13,5
HELIODORA NATALIA DE ALMEIDA HENRIQUE 12,00
HELIODORA MARIA DA GLORIA CORRÊA 11,5
HELIODORA WALLISON RIBEIRO RITA 11,00
HELIODORA JHENIFER DIVINA BORGES 10,5
HELIODORA LEONARDO COSTA SILVA 10,5
HELIODORA IARA FERNANDES CORREA 8,00

HELIODORA
HELIODORA LUDMILA MORAIS

MICHAILOWSKY NEVES 8,00
HELIODORA ANAÍ ANIÉLEN DA SILVA 7,5

HELIODORA
SAMANTA ARANTES FERREIRA

LEMES 6,5

HELIODORA
URCÉLIA APARECIDA BRITO DE

SOUSA 6
HELIODORA SAMIRA DOS SANTOS ROCHA 2,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
ITUMIRIM NOEL FERREIRA COIMBRA 19,00
ITUMIRIM ADRIANA DE ABREU ROCHA 14,5

ITUMIRIM
WELISSON BALTAZAR SILVA

FERREIRA 9,5
ITUMIRIM DAIANA GRASIELLE SILVA PINHEIRO 9,00
ITUMIRIM KARINA PEREIRA DA SILVA 7,5
ITUMIRIM GILMARA APARECIDA MESQUITA 7,00
ITUMIRIM SIMONE MARIA DA SILVA 7,00
ITUMIRIM GEOVANNA DOS SANTOS 4,5

 4 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
MUNHOZ ROBSON MATIAS DE SOUZA 12,00
MUNHOZ JÉSSICA PAULA RICIATTI NUNES 11,00
MUNHOZ SILVANA DA SILVA LIMA 5,00

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
MONTE SANTO DE

MINAS ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA 30,00
MONTE SANTO DE

MINAS JEAN DOS REIS LIMA 29,00
MONTE SANTO DE

MINAS ELIZA FONSECA MANOEL 26,00
MONTE SANTO DE

MINAS GUILHERME SOARES DE SOUZA 22,00
MONTE SANTO DE

MINAS JOANA D ARC MARTINS DA SILVA 19,00
MONTE SANTO DE

MINAS DAIANE DA COSTA OLIVEIRA 18,00
MONTE SANTO DE

MINAS DÉBORA DA SILVA FISCHER 16,00
MONTE SANTO DE

MINAS DANIELA REIS SOARES SILVA 15,00
MONTE SANTO DE

MINAS ELVIS TEIXEIRA DE CASTRO 14,00
MONTE SANTO DE

MINAS
ELAINE APARECIDA DA COSTA

BARBOSA 10,00
MONTE SANTO DE

MINAS NATÁLIA CRISTINA FERREIRA PINO 7,5
MONTE SANTO DE

MINAS GISLENE MARCOLINO 6,00
MONTE SANTO DE

MINAS BRUNA RAMOS DA SILVA NEVES 2,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PEDRALVA JULIANA MONTI VILAS BOAS RANGEL 14,00
PEDRALVA JOSLANE DOS REIS FARIA 14,00
PEDRALVA KELLY MARIA DE CAMPOS LEÃO 13,00
PEDRALVA FLÁVIO JORGE SOARES PENHA 11,5
PEDRALVA WEVERTON AUGUSTO DOS SANTOS 5,00

PEDRALVA
ANGÉLICA FLAVIANA DE OLIVEIRA

FERNANDES 4,00
PEDRALVA ELIAS OLINDO SILVA 4,00

 5 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

PEDRALVA VALERIA CRISTINA ILHEO 3,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
POUSO ALTO SULA MIRANDA DA SILVA 48,00
POUSO ALTO ANA PAULA NOGUEIRA DA SILVA 22,00
POUSO ALTO PAULO CESAR DIAS DE FREITAS 21,5
POUSO ALTO ALINE AGNALDA PARECIDA MARTINS 19,00
POUSO ALTO MARCELO FERNANDES UCHOAS 16,00
POUSO ALTO KATIA DA LUZ ANDRADE 15,00
POUSO ALTO FABIANNO LIBRELON BARROSO 14,5
POUSO ALTO ROSANA BERTÃO CARLINI 12,00
POUSO ALTO ROSELEIA DA SILVA SANTOS 9,5
POUSO ALTO CARLOS ANSELMO SANTOS VALIM 9,00
POUSO ALTO JULIANE DE CARVALHO EUGÊNIO 7,00
POUSO ALTO SULA MIRANDA DA SILVA 48,00

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
SÃO JOÃO DA MATA ELIAS SANTINY DA SILVA JUNIOR 20,00
SÃO JOÃO DA MATA ANDRESSA MARCELLE DE OLIVEIRA 19,00
SÃO JOÃO DA MATA LEILA APARECIDA DE OLIVEIRA 18,5
SÃO JOÃO DA MATA MARLI MARQUES DE PIZA 18,00
SÃO JOÃO DA MATA ELIKA SOUZA VIEIRA MILAN 16,00
SÃO JOÃO DA MATA ELIELSON BORGES FRANCO 15,00
SÃO JOÃO DA MATA IAGO DE ASSIS ELIAS 14,00
SÃO JOÃO DA MATA RAQUEL DE NAZARÉ CORÓ 9,5

 6 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO II

RELAÇÃO  PRILIMINAR  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS  EXCLUSIVAMENTE
NÃO TEREM APRESENTADO O CURSO DE
URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  (MÍNIMO  20
HORAS)  -  PROCESSO  SELETIVO  Nº
002/2024

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
ALPINÓPOLIS ADRIANA CÂNDIDA DE SOUZA 11,00
ALPINÓPOLIS NELINGTON JUSTINO PEREIRA 10,00
ALPINÓPOLIS DIELLI CARVALHO DE SOUZA 6,00
ALPINÓPOLIS HELLEM ANESIA SILVA 4,5

ALPINÓPOLIS
MARCELA RODRIGUES DE SOUZA

DE PAULA 2,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
CAMANDUCAIA MICHEL FELIPE SIQUEIRA 8,5

CAMANDUCAIA
JOÃO PAULO FERREIRA DE

MIRANDA 3,00

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DELFIM MOREIRA BRUNA MARIA VALE DE OLIVEIRA

DOMINGOS 10
DELFIM MOREIRA JUSSARA SINAI DOS SANTOS 10

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

HELIODORA
TANIA MARIA MOREIRA DE

ANDRADE DAMASIO 12,00
HELIODORA RODRIGO MARIANO PREISLER 6,00
HELIODORA LUANA CARLA CORRÊA 5,00

HELIODORA
SAMUEL ARAUJO DE OLIVEIRA E

SILVA 4,00
HELIODORA SANDRO TEIXEIRA 3,5

HELIODORA
ANY GABRIELLE FERREIRA CORRÊA

INÁCIO 3,00

 7 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
ITUMIRIM JAILSON AUGUSTO DOS SANTOS 13

ITUMIRIM
GERMÂNIA EMÍLIA DE ALMEIDA

BARBOSA 6

ITUMIRIM
ALESSANDRA FÁTIMA RODRIGUES

PEREIRA 3
ITUMIRIM CRISTIAN DE ANDRADE SILVA 2.5
ITUMIRIM YAGO MARTINS ALEITE 2
ITUMIRIM THAYSA ALVES MAGALHÃES 2
ITUMIRIM RENATO SOUSA DE CARVALHO 1.5
ITUMIRIM MARIA EDUARDA SILVA ANDRADE 1
ITUMIRIM ADENILSON SILVEIRA DA SILVA 1

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
MUNHOZ TAMIRIS FERNANDA PEREIRA 5,00

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
MONTE SANTO DE

MINAS DRIELE ESTÉFANI DA SILVA 2,00

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PEDRALVA RONILDO DONIZETE PASSOS 12,00
PEDRALVA MARIA RENATA SALGADO ROSA 10,00
PEDRALVA GABRIELA DE PAULA DA SILVA 2,5
PEDRALVA LUANA GOULART VASCONCELLOS 1,00

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
POUSO ALTO SHARLENE DE FÁTIMA SILVESTRE 10,00

POUSO ALTO
CHRISLAYNNE CHRISTINA MACIEL

DA SILVA 10,00

POUSO ALTO
ADAILTON SANTOS MARTINS DE

SOUZA 8,5
POUSO ALTO THAIS SILVA DE SOUSA 2,00
POUSO ALTO GUILHERME DE OLIVEIRA PÊGAS 0,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
SÃO JOÃO DA MATA GABRIELA DIAS MORITA 12,00
SÃO JOÃO DA MATA WANDERSON JOSE DE ARAUJO 10,5
SÃO JOÃO DA MATA KARINA REGINA DOS SANTOS

BACOLI 6,00
SÃO JOÃO DA MATA ANA CAROLINE PEREIRA CARVALHO 1,5
SÃO JOÃO DA MATA PATRICIA RIGOTTI JUNQUEIRA 1,00

 8 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

SÃO JOÃO DA MATA ERICA DE FATIMA DOS SANTOS
ESTEVAO 0,5

SÃO JOÃO DA MATA BRUNA PEREIRA REIS 0,5
SÃO JOÃO DA MATA GABRIELA DIAS MORITA 12,00

 9 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO III

RELAÇÃO  PRELIMINAR  DOS  CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS  -  PROCESSO
SELETIVO Nº 002/2024

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

ALPINÓPOLIS
JULIANA APARECIDA DUARTE

SANTOS DESCLASSIFICADO
ALPINÓPOLIS JOCELI GASPAR DE LIMA DESCLASSIFICADO
ALPINÓPOLIS YASMIN DAS GRAÇAS PIMENTA DESCLASSIFICADO

ALPINÓPOLIS
ANTONIO MARCOS RESENDE

SOUSA DESCLASSIFICADO
ALPINÓPOLIS TATIANA CRISTINA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
CAMANDUCAIA ROGER CONCEIÇÃO ARAUJO DESCLASSIFICADO
CAMANDUCAIA NATASHA ARAÚJO DA SILVA DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DELFIM MOREIRA Luiza Carolina Nunes Severino DESCLASSIFICADO
DELFIM MOREIRA Izabela Cristina Ribeiro DESCLASSIFICADO
DELFIM MOREIRA Lucas Prado Silva DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

HELIODORA
ANA CLÁUDIA DA CRUZ DOS

SANTOS
DESCLASSIFICADO

HELIODORA
CAROLINE APARECIDA CADONI

FERNANDO RODRIGUES
DESCLASSIFICADO

HELIODORA SANDRA INACIA DA ROSA DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
ITUMIRIM TANIA FRANCO DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO
ITUMIRIM FRANCINE APARECIDA SANTOS DESCLASSIFICADO

ITUMIRIM
DANIELA CRISTINA MIRANDA COSTA

DE CARVALHO
DESCLASSIFICADO

ITUMIRIM ROSINEI DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
ITUMIRIM KELLEN PRISCILA MACULANO DESCLASSIFICADO
ITUMIRIM BÁRBARA ELOIZA DE SOUZA DESCLASSIFICADO

 10 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

PEREIRA
ITUMIRIM CAMILA DA SILVA ANTÔNIO DESCLASSIFICADO

ITUMIRIM
JOÃO LENON APARECIDO

DOMINGOS
DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
MUNHOZ MAIRA MARTUTI DE JESUS DESCLASSIFICADO
MUNHOZ MARIANA ROBERTO CAMARGO DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
MONTE SANTO DE

MINAS GIANI ÁVILA DA SILVA SANTOS
DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS TATIANA FIDELIS

DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS ELEN CRISTINE SILVA FERREIRA

DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS LETÍCIA APARECIDA VIEIRA

DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS ADRIANA CORRÊA DO NASCIMENTO

DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS CLARICE ANTONIA MOREIRA

DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS

REJANE APARECIDA ALVARENGA
RIBEIRO

DESCLASSIFICADO

MONTE SANTO DE
MINAS OTAVIO HENRIQUE DOS SANTOS

DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PEDRALVA MARIANA RODRIGUES DA CUNHA DESCLASSIFICADO
PEDRALVA MARIA DENILZA BRAGA DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
POUSO ALTO NICOLY GUEDES DESCLASSIFICADO
POUSO ALTO TELMA DE FATIMA NOGUEIRA DESCLASSIFICADO

POUSO ALTO
DIANDRA DOMINGOS DA SILVA

ANDRADE
DESCLASSIFICADO

POUSO ALTO
GABRIELLE ELAINE MOREIRA

SALVADOR
DESCLASSIFICADO

CIDADE NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

 11 de 12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

SÃO JOÃO DA MATA TATIANA APARECIDA CUSTÓDIO DESCLASSIFICADO
SÃO JOÃO DA MATA JONAI DA CUNHA PEREIRA DESCLASSIFICADO
SÃO JOÃO DA MATA VANDERLEIA DE FÁTIMA

RODRIGUES
DESCLASSIFICADO

 12 de 12